
REGIONE PIEMONTE BU51 20/12/2012 
 

Codice DB0501 
D.D. 14 novembre 2012, n. 511 
Ll.rr. 34/98, 17/99, 44/00 e s.m.i. - Saldo dei trasferimenti da destinare alle Comunita' 
montane piemontesi per l'esercizio delle funzioni conferite per l'anno 2012. Liquidazione della 
somma di Euro 197.939,04 sul Cap. 149827 del bilancio 2012 (I. n. 998). 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

 
- di liquidare, in virtù delle disposizioni sopra citate, a favore delle Comunità montane del 
Piemonte la somma di € 197.939,04 sul capitolo n. 149827 del bilancio di previsione 2012 (imp. n. 
998), che presenta la necessaria disponibilità, sulla base della ripartizione indicata nel prospetto 
costituente allegato 1 che del presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
- di dare atto che la liquidazione di cui trattasi costituisce la quarta ed ultima assegnazione dei 
trasferimenti destinati alle Comunità montane del Piemonte per l’esercizio delle funzioni conferite 
relativi all’anno 2012 così come previsto dalla D.G.R. n. 2-3919 del 29/5/2012, e corrispondente ad 
€ 197.939,04; 
 
- di dare atto che tale ultima assegnazione costituisce il saldo delle risorse dovute alle Comunità 
montane piemontesi per l’esercizio delle funzioni conferite relative all’anno 2012  come dettagliato 
nell’allegato 2 del presente provvedimento; 
 
- di procedere, pertanto, all’erogazione delle somme di riparto finanziario stabilito per le 
Comunità montane del Piemonte come dettagliato nell’allegato 1 della presente determinazione che 
della medesima costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
- di riconoscere alle Comunità montane destinatarie dei finanziamenti il principio di autonomia 
della spesa, fatto salvo l’esercizio delle funzioni loro assegnate, da testimoniare con la trasmissione 
alla Giunta regionale di una relazione informativa riguardante la gestione delle attività svolte con 
l’utilizzo dei fondi erogati. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Laura Di Domenico 

Allegato 



ALLEGATO 1 
 
 

PROVINCE NUM_CM DENOMINAZIONE_CM 

4a ed ultima 
assegnazione 
2012 (saldo) 
a favore delle 
Comunità 
montane 

AL 1 TERRE DEL GIAROLO 9.881,24
AL 2 APPENNINO ALERAMICO OBERTENGO  10.657,65
AT 3 LANGA ASTIGIANA - VAL BORMIDA 10.651,30
BI 4 VAL SESSERA, VALLE DI MOSSO E PREALPI BIELLESI 6.579,76
BI 5 VALLE DEL CERVO -  LA BURSCH 2.443,39
BI 6 VALLE DELL'ELVO 5.604,16
CN 7 DELLE ALPI DEL MARE 11.487,53
CN 8 VALLE STURA 6.375,22
CN 9 VALLI GRANA E MAIRA 13.880,92
CN 10 VALLI DEL MONVISO 14.225,17
CN 11 ALTO TANARO CEBANO MONREGALESE 17.686,39
CN 12 ALTA LANGA 12.773,60
NO 13 DUE LAGHI, CUSIO MOTTARONE E VAL STRONA 6.245,54
TO 14 VAL CHIUSELLA, VALLE SACRA E DORA BALTEA CANAVESANA 6.132,57
TO 15 ALTO CANAVESE 2.209,76
TO 16 VALLI ORCO E SOANA 3.236,17
TO 17 VALLI DI LANZO, CERONDA E CASTERNONE 6.891,26
TO 18 VALLE SUSA E VAL SANGONE 14.419,02
TO 19 DEL PINEROLESE 12.362,20
VB 20 DELLE VALLI DELL'OSSOLA 14.486,54
VB 21 DEL VERBANO 3.644,93
VC 22 VALSESIA 6.064,72

    197.939,04
 



ALLEGATO 2 
 
PROSPETTO RIEPILOGATIVO FONDI EROGATI ALLE COMUNITA’ MONTANE PIEMONTESI - ANNO 2012 
 

PROVINCE NUM_CM DENOMINAZIONE_CM 

1° acconto 
erogato con 
DD 338 del  
6/7/2012 

 

2° acconto 
erogato con 
DD 377 del  
26/7/2012 

3° acconto 
erogato con 
DD 431 del  
9/10/2012 

4a ed ultima 
assegnazione 
(saldo)  

Totale 
complessivo 
ripartito alle 
singole 
Comunità 
montane - 
ANNO 2012 

 

AL 1 TERRE DEL GIAROLO 9.881,24 9.881,24 9.881,24 9.881,24 39.524,96

AL 2 APPENNINO ALERAMICO OBERTENGO  10.657,65 10.657,65 10.657,65 10.657,65 42.630,60

AT 3 LANGA ASTIGIANA - VAL BORMIDA 10.651,30 10.651,30 10.651,30 10.651,30 42.605,20

BI 4 VAL SESSERA, VALLE DI MOSSO E PREALPI BIELLESI 6.579,76 6.579,76 6.579,76 6.579,76 26.319,04

BI 5 VALLE DEL CERVO -  LA BURSCH 2.443,39 2.443,39 2.443,39 2.443,39 9.773,56

BI 6 VALLE DELL'ELVO 5.604,16 5.604,16 5.604,16 5.604,16 22.416,64

CN 7 DELLE ALPI DEL MARE 11.487,53 11.487,53 11.487,53 11.487,53 45.950,12

CN 8 VALLE STURA 6.375,22 6.375,22 6.375,22 6.375,22 25.500,88

CN 9 VALLI GRANA E MAIRA 13.880,92 13.880,92 13.880,92 13.880,92 55.523,68

CN 10 VALLI DEL MONVISO 14.225,17 14.225,17 14.225,17 14.225,17 56.900,68

CN 11 ALTO TANARO CEBANO MONREGALESE 17.686,39 17.686,39 17.686,39 17.686,39 70.745,56

CN 12 ALTA LANGA 12.773,60 12.773,60 12.773,60 12.773,60 51.094,40



 

PROVINCE NUM_CM DENOMINAZIONE_CM 

1° acconto 
erogato con 
DD 338 del  
6/7/2012 

 

2° acconto 
erogato con 
DD 377 del  
26/7/2012 

3° acconto 
erogato con 
DD 431 del  
9/10/2012 

4a ed ultima 
assegnazione 
(saldo)  

Totale 
complessivo 
ripartito alle 
singole 
Comunità 
montane - 
ANNO 2012 

 

NO 13 DUE LAGHI, CUSIO MOTTARONE E VAL STRONA 6.245,54 6.245,54 6.245,54 6.245,54 24.982,16

TO 14 VAL CHIUSELLA, VALLE SACRA E DORA BALTEA CANAVESANA 6.132,57 6.132,57 6.132,57 6.132,57 24.530,28

TO 15 ALTO CANAVESE 2.209,76 2.209,76 2.209,76 2.209,76 8.839,04

TO 16 VALLI ORCO E SOANA 3.236,17 3.236,17 3.236,17 3.236,17 12.944,68

TO 17 VALLI DI LANZO, CERONDA E CASTERNONE 6.891,26 6.891,26 6.891,26 6.891,26 27.565,04

TO 18 VALLE SUSA E VAL SANGONE 14.419,02 14.419,02 14.419,02 14.419,02 57.676,08

TO 19 DEL PINEROLESE 12.362,20 12.362,20 12.362,20 12.362,20 49.448,80

VB 20 DELLE VALLI DELL'OSSOLA 14.486,54 14.486,54 14.486,54 14.486,54 57.946,16

VB 21 DEL VERBANO 3.644,93 3.644,93 3.644,93 3.644,93 14.579,72

VC 22 VALSESIA 6.064,72 6.064,72 6.064,72 6.064,72 24.258,88

    197.939,04 197.939,04 197.939,04 197.939,04 791.756,16
 


